

Ekerö kommun – socialnämndens rapport för kontaktpolitikerbesök

Plats: Kajuta rådet Tid och datum: 4 November 2015

Närvarande kontaktpolitiker, texta: Desirée Björk

Rapport, texta tack!

se bifogad rapport av mig samt från minnesanteckningar gjorda av anhörig konsulent Ylva Engström

Till socialnämnden

för kännedom

för åtgärd

Förslag på åtgärd

lokalföräran för äldre måste lösas i Ekerö bostort

Namnteckningar

Desirée Björk

Minnesanteckningar vid Kajuta rådet den 4 november 2015 Närvarande politiker Desirée Björk

Information lämnades av aktivitetssamordnare Ylva Engström om fritidsverksamhet för äldre.

Åsa Fast hade bjudits in till mötet för att informera kring flyktingmottagandet, eftersom det framkommit frågor och en viss oro över att eventuellt behöva upphöra med pensionärernas verksamheter på Stockbygården.

Det framkom även behov av att det behöver skyltas upp till träfflokalen Kajutan. Det är svårt för nya att hitta dit, då det saknas skyltar.

Anhörigkonsulent Pia Nilsson informerade om anhörigstödet och om de filmer med bildberättelser som gjorts av anhörigstödsgruppen för psykiskt funktionshindrade. Två av filmerna kommer läggas upp på kommunens hemsida. En turné inom psykiatrin (som Ekeröbor kan komma i kontakt med) har påbörjats och sker tillsammans med två i anhöriggruppen, för att berätta om hur det är att vara anhörig. Då visas även filmerna och man resonerar tillsammans.

En metod är uppgjord för att gå ut till olika grupper. Pia håller på med att skriva ett utbildningsmaterial samt planerar för öppna föreläsningar om Ekerö kommuns anhörigstöd för personal.

Information gavs också från de olika föreningsrepresentanterna om deras verksamheter. Deras verksamheter är väldigt uppskattade. PRO Ekerö hade firat 50 års jubileum och PRO Färingsö 60 års jubileum.

**Åter igen togs lokalfrågan upp och alla var överens om att kommunen måste ställa krav på byggherrarna i centrum där kommunen inte äger mark.
Lokal och resurser behövs för att utöka verksamheten till Ekerö.**

SPF Mälaröarna har nu 800 medlemmar och det fylls på med yngre. Kommer ev. utöka styrelsen med en medlem. De har planer på att besöka alla företag i kommunen.

Studieförbundet finns bakom och samarbetar med många organisationer och behov av utbildningar för anhörigkonsulenter, funktionsnedsättningsgrupper, samverkar och försöker hjälpa och stödja andra målgrupper.

Röda korset informerade om sitt arbete och berättade att de fått 48 st. nya volontärer i Ekerö.

De olika församlingarna informerade om sina verksamheter. Ekerö pastorats nya diakon Åsa Gyrus informerade om att kyrkan har fonder och att de kan ha möjlighet att ge mindre ekonomiska bidrag, kan även i mån av tid hjälpa till att söka medel ur fonder. Åsa öppnade upp för att lokaler finns, ska användas rätt inom kyrkan och inte ett hinder.

Mälarökyrkan har öppet för ungdomar på fredags kvällar mellan kl.20.00 - 01.00.

Färingsöförsamling informerade om att kyrkan på prov infört sopptaxi, finns sedan tidigare gudstjänsttaxi. Det anordnas pilgrimsvandring anpassat för rollatorer. Det kommer att anordnas en trettondagsbal.

I övrigt hänvisas vi till föreningarnas och församlingarnas hemsidor.

Jag som kontaktpolitiker informerade om att det nya äldreboendet i Stenhamra ska vara klart i maj -17 samt om pågående budget.

Som alltid ett givande möte med högt i tak och alla gör sina röster hörda.

Desirée Björk (Ö)

Fritidsverksamhet för äldre (FFÄ)

Samrådsmöte 2015-11-04

Närvarande:

Thea Karlsson	representant för pensionärer på Stockbygården
Britta-Lena Rodell	Ekerö PRO
Gun Häll	PRO Färingsö
Monica Granér	SPF Mälareörarna
Monica Persson	SPF Mälareörarna
Christina Palmqvist	Röda korset
Lisbeth Stavegren	Röda korset
Doris Vesterlund	Studieförbundet Vuxenskolan
Åsa Gyris	Ekerö pastorat
Anna Stiernstedt	Färingsö församling
Ingbritt Bäcklund	Mälarekyrkan
Desirée Björk	kontaktpolitiker
Pia Nilsson	anhörigkonsulent
Carina Fohlin	sektionschef
Åsa Fasth	chef produktion omsorg
Ylva Engström	aktivitetssamordnare FFÄ

www.ekero.se/fritidsverksamhetforaldre

Information från Fritidsverksamhet för äldre (FFÄ)

Åsa Fasth informerade om läget kring flyktningmottagandet.

Det är Stockholms stad som behöver hjälp med att ordna fram sängplatser i väntan på att asylsökande ska kunna åka vidare till ett asylboende.

Just nu är det Stenhamra förskola som är förberett och ska ta emot ensamkommande barn.

Stockbygården är värderad. Om beslut tas att Stockbygården ska tas i anspråk för flyktningmottagande kommer information om det i god tid, ca två – tre veckor innan. Anledningen till att Stockbygården är värderad beror på logistiska skäl, närheten till Stenhamra förskola och att verksamheten inte är biståndsbedömd.

Skyлта till träfflokalen Kajutan! en uppmaning från nya besökare.
Det är svårt att hitta till Kajutan då det saknas skyltar.

Verksamheten i Kajutan och på Stockbygården är i full gång. Schemat ser ut som tidigare.

Var god se:

http://www.ekero.se/Omsorg_och_hjalp/Aldre/Fritidsverksamhet-for-aldre/

Information från anhörigkonsulenten

De digitala berättelser som anhörigstödsgruppen för psykiskt funktionshindrade gjorde förra året kommer att läggas upp på kommunens hemsida.

http://www.ekero.se/Omsorg_och_hjalp/anhorigstod/

Här hittar ni filmerna: http://www.ekero.se/Omsorg_och_hjalp/anhorigstod/Vi-finns/

Anhörigstödsgruppen för psykisk funktionshindrade drivs i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

Två anhöriga från gruppen ovan nämnd tillsammans med Pia har besökt och ska besöka olika mottagningar inom psykiatrin (som Ekeröbor kan komma i kontakt med) för att berätta om hur det är att vara anhörig. Då visas även ett par av filmerna.

Pia håller på och skriver ett utbildningsmaterial samt planerar för öppna föreläsningar om Ekerö kommuns anhörigstöd för personal.

Information från frivilligorganisationerna

PRO Ekerö

Har ny ordförande, Krister Skånberg

PRO Ekerö har firat 50-års jubileum med bla besök från kommunen.

Anordnar aktiviteter för sina medlemmar, tex tisdagsklubben är mycket uppskattad.

Övriga aktiviteter, var god se hemsidan:

<http://www.pro.se/Distrikt/Stockholms-lan/Samorganisationer/Ekero/Foreningar/Ekero/>

PRO Färingsö

Firar 60-års jubileum den 26/11 -15, Ölsta folkets hus.

Anordnar aktiviteter för sina medlemmar med inriktningen att det ska finnas något för alla. Var god se hemsidan:

<http://www.pro.se/Distrikt/Stockholms-lan/Samorganisationer/Ekero/Foreningar/Faringso/>

SPF Mälaröarna

Är snart uppe i 800 hundra medlemmar. Kommer eventuellt att utöka styrelsen med en medlem. Anordnar aktiviteter för sina medlemmar. Var god se hemsidan:

<http://www.spf-malarnoarna.se/>

Studieförbundet Vuxenskolan

Arbetar "bakom kulisserna", försöker stödja och stötta på olika sätt. Samverkar på Ekerö tex med SPF, MS Fibrogruppen, Anhöriggruppen psykisk funktionsnedsättning, RSMH, Solrosen och Parkinsonföreningen.

Ekerö pastorat

Diakon Åsa Gyris, ny på jobbet sedan 1 månad tillbaka.

Åsa informerade om att kyrkan har fonder och kan ha möjlighet att ge mindre ekonomiska bidrag, kan även i mån av tid hjälpa till att söka medel ur fonder.

Kontakta den församling du bor i vid behov av stöd.

Hon erbjuder samtal i grupp och enskilt.

Åsa öppnade upp för att kyrkan av kan hjälpa till med lokal om Stockbygården tas i anspråk för flyktingmottagandet.

Kyrkan anordnar aktiviteter som äldre kan delta i tex sopplunch, syföreningar mm.

Var god se hemsidan:

<https://www.svenskakyrkan.se/default.aspx?id=561578>

Färingsö församling

Anna informerade om att kyrkan på prov inför sopptaxi, finns sedan tidigare gudstjänsttaxi. Vid behov kan man några dagar före sopplunchen/gudstjänsten ringa till expeditionen och be om skjuts så ordnar de fram en bil.

Det anordnas en pilgrimsvandring anpassat för rollatorer. Det kommer att anordnas en trettondagsbal och evenemanget afternonn tea med dans var uppskattat med ett 50-tal besökande.

Övrigt program, var god se:

<https://www.svenskakyrkan.se/faringso>

Mälarökyrkan

Kyrkornas secondhand har firat 5-års jubileum. De har ett 100-tal engagerade volontärer. Träffen för daglediga har lagts ned då de som var med inte längre kan delta. Mälarökyrkan ungdomssatsar på fredagskvällarna. Kyrkan är då öppen kl 21-01 för ungdomar.

Information från kontaktpolitiker

Desirée informerade om att nya äldreboendet i Stenhamra ska vara klart i maj-17. Cecilia Norlin är kontaktpolitiker för Kajutan/Stockbygården. Hon är också ordförande i KPR kommunala pensionärsrådet.

/Ylva Engström

VI FINNS!

Anhöriga till en nära och kär person med
psykisk sjukdom berättar

www.ekero.se/Omsorg_och_hjalp/anhorigstod/

Vi är alla anhöriga till en nära och kär person med en psykisk sjukdom. Sedan några år träffas vi i en anhöriggrupp på Ekerö där vi utbyter tankar och erfarenheter med varandra.

Vi har tillsammans med en filmpedagog från Film Stockholm skapat våra egna digitala berättelser.

Vi hoppas att du vill följa med på en resa genom våra berättelser och lyssna till hur det är att vara anhörig till en person med psykisk sjukdom.

Om du är i samma situation som vi behöver du inte känna dig ensam, vi är fler än du tror!

Vill du veta mer om vår anhöriggrupp, kontakta Pia Nilsson, anhörigkonsulent.

Tfn: 073 660 44 67, pia.nilsson@ekero.se

Anhöriggruppen är ett samarbete mellan anhörigstödet i Ekerö kommun och Studieförbundet Vuxenskolan

Berättelserna hittar du här: www.ekero.se/Omsorg_och_hjalp/anhorigstod/

